
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MACAU
Rua das Margaridas, 300, COHAB - 240720305, MACAU / RN, CEP 59500-000

Fone: (84) 4005-4106

Resultado 2/2024 - DG/MC/RE/IFRN

8 de março de 2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAR  NO CURSO DE
OPERADOR DE COMPUTADORES, LINHA DE FOMENTO MULHERES MIL, EXECUTADOS
ATRAVÉS DO BOLSA-FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO
ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN, CampusO Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN, Campus
Macau, Macau, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023,

RESOLVE:RESOLVE:

Tornar público, pelo presente edital,   o Resultado Final Resultado Final do Processo Sele�vo Simplificado para a seleção de
professores temporários que atuarão nos cursos do Programa Mulheres Mil, executados através do Bolsa
Formação, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, observadas as
normas estabelecidas na Lei nº 12.513/2011, na Resolução CD/FNDE nº 4/2012 de 16 de março de 2012, na
Resolução CD/FNDE nº 6/2012 de 12 de março de 2012, na Resolução CONSUP nº 30, de 31 de outubro de 2014, e
na Portaria MEC nº 168 de 7 de março de 2013, que estabelece orientações e diretrizes para a concessão de
bolsas. 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

Língua Portuguesa e Literatura 
Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Observação
******* ******* ******* *******

Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação
Brunelly Klayn Izidório SilvaBrunelly Klayn Izidório Silva 1,5 1º APROVADA

Francisco das Chagas Beserra
de Albuquerque Júnior

0 2º Habilitado para a Lista de
Espera

Matemática e Noções de Educação Financeira

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Vladiere Sousa Torres
Oliveira

29,5 1º APROVADO

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação Observação

Andréa Ferreira Seabra de
Melo

0 2º Habilitada para a Lista
de Espera



Informática Básica e Cidadania

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação
******* ******* ******* *******

Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação

Brunelly Klayn Izidório
Silva

1,5 1º APROVADA

Educação, Trabalho, Gênero, Cidadania, Ética e Direitos da Mulher

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Robevânia Cristina Lopes
Maracajá

5 1º APROVADA

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação Observação

Brunelly Klayn Izidório Silva 1,5 2º Habilitada para a Lista
de Espera

Francisco das Chagas
Beserra de Albuquerque

Júnior

0 3º Habilitado para a Lista
de Espera

Maria Thaisa de Lima 0 4º Habilitada para a Lista
de Espera

Qualidade de Vida

Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Observação
Monique Werneck de

Carvalho Ribeiro
16 1º APROVADA

Rejane Gomes dos Santos 15,5 2º Habilitada para a Lista de
Espera

Denilson da Silva
Nascimento

10,5 3º Habilitado para a Lista de
Espera

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação Observação

Rosy Dayanne Fernandes
Nascimento

3 4º Habilitada para a Lista
de Espera

Brunelly Klayn Izidório
Silva

1,5 5º Habilitada para a Lista
de Espera

Carla Virgínia Silva Cunha 0 6º Habilitada para a Lista
de Espera

Maycon Douglas Freitas
Ferreira

0 7º Habilitado para a Lista
de Espera

Educação Socioambiental e Sustentabilidade

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Yuri Marques Macedo 25 1º APROVADO
Denilson da Silva 10,5 2º Habilitado para a Lista



Nascimento de Espera

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação Observação

Rosy Dayanne Fernandes
Nascimento

3 4º Habilitada para a Lista
de Espera

Carla Virgínia Silva da
Cunha

0 5º Habilitada para a Lista
de Espera

Francisco das Chagas
Beserra de Albuquerque

Júnior

0 6º Habilitado para a Lista
de Espera

Maycon Douglas Freitas
Ferreira

0 7º Habilitado para a Lista
de Espera

Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

******* ******* ******* *******

Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação

Ana Cristina de Araújo 1 1º APROVADA
Emanuelle Batista
Fernandes Viana

1 2º Habilitada para a Lista
de Espera

Segurança no Trabalho
Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Observação

Rejane Gomes dos Santos 19,5 1º APROVADA

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação
******* ******* *******

Sistema Operacional

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Guilherme Leal Santos 15,5 1º APROVADO

Lista Geral*
Candidato Pontuação Classificação Observação

******* ******* ******* *******

Editor de Texto

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Guilherme Leal Santos 15,5 1° APROVADO
Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação
Francisco das Chagas Beserra

de Albuquerque Júnior
0 2° Habilitado para a Lista de

Espera

Planilha Eletrônica



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Lista Diferenciada
Candidato Pontuação Classificação Observação

Guilherme Leal Santos 15,5 1º APROVADO

Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação

******* ******* ******* *******

Apresentação Eletrônica
Lista Diferenciada

Candidato Pontuação Classificação Observação

Guilherme Leal Santos 15,5 1º APROVADO

Lista Geral*

Candidato Pontuação Classificação Observação

******* ******* ******* *******

(assinado eletronicamente)
JERDMILER GOMES DE PAIVA

Diretor Geral
Campus Macau

Documento assinado eletronicamente por:

Jerdmiler Gomes de PaivaJerdmiler Gomes de Paiva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MC, em 08/03/2024 19:19:49.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 08/03/2024. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683501
58659a7b88


	Documento assinado eletronicamente por:

